rusalē et. **M.** statuit. **L.** illū sup̄ pinaculū tēpli et dixit illi **S**i filius dei es mitte te deorsū **S**criptū est enī qz angelis suis mandauit de te vt cōseruent. **L.** te et qz in manibus. **M.** tollēt te ne forte offēdas ad lapidē pedē tuū **D**ixit illi iesus rursū scriptū est **N**ō tenta- bis dñm deū tuū et reduxit. **L.** eū diabolus **E**t. **M.** iterū assūpsit eū in montē excelsū valde et oñdit ei om̄ia regna mūdi orbis. **L.** terre in momēto t̄pis et gloriā. **M.** eoz et ait. **L.** **M.** ei **T**ibi **L.** potestātē dabo hāc vniuersā et gloriā. **M.** eozū q̄a mihi tradita sūt et cui volo do illa **H**ec. **M.** oia tibi dabo et erūt tua om̄ia si. **M.** cadēs. **L.** adoraueris me **T**ūc dixit illi iesus **I**ude. **M.** sathana **S**criptū. **M.** **L.** est enī dñm deū tuū adorabis et illi soli serues **E**t cōsumata. **L.** om̄i tentatione diabolus recessit ab eo vsqz ad t̄ps et relīquit. **M.** eū **E**t ecce angeli accesserūt et ministrabāt. **M.** **R.** illi et regressus est iesus in virtute spūs in galileā.

De testimonijs ioh̄is de christo Jo. i. Ca. ꝑo

Pharises t̄p̄ v̄is

Ioh̄es testimoniū phibet de ip̄o et clamat dicēs **H**ic ēat quē dixi **Q**ui post me vēturus est. ante me factus est. qui prior me erat **E**t de plenitudine eius nos om̄es accepim⁹ gr̄am pro gr̄a q̄a lex per moysen data est. gr̄a et v̄itas per iesuz xp̄m facta est **D**eū nemo vidit vnqz **U**nigenit⁹ dei filius qui est in sinu p̄ris ip̄e enarravit. et hoc est testimoniū ioh̄is qm̄ miserūe iudei ab ierosolimis sacerdotes et leuitas ad eū vt interrogarent eū **T**u q̄s es? **E**t cōfessus est. et nō negavit **E**t cōfessus est. q̄a nō sū ego xp̄s. et interrogauerūt eū q̄o ergo? **H**elyas es tu? **E**t dixit **N**ō sū. **p̄p̄ta** es tu? **E**t r̄ndit nō **E**t interrogauerūt eū q̄s es vt res- p̄nsū demus his qui miserūt nos **Q**uid dicis de te ip̄o? ait **E**go vox clamātis in deserto dirigite viā dñi sicut dixit ysaias **p̄p̄ta** **E**t qui missi fuerāt erant ex pharizeis **E**t interrogauerūt et dixe- rūt ei. **Q**uid ergo baptisas si tu nō es xp̄s neqz helyas neqz p̄pheta? **R**ndit ioh̄es dicēs eis. **E**go baptiso in aqua. medius at̄ v̄m stetit quē vos nescitis. ip̄e est qui post me vēturus ē qui ante me f̄cūs ē cui⁹ nō sū dignus vt soluā ei⁹ corrigiā calciamēti **H**ec in bethania facta sūt trās iordanē vbi erat ioh̄anes baptisans. **A**ltera die vidit ioh̄anes iesum ad se venientē et ait. **E**cce agn⁹ dei ecce qui tollit peccata mundi. **H**ic est de quo dixi. **P**ost me venit vir qui ante me factus est. qui prior me erat et ego nescie- bam eum. sed vt manifestaretur in israel propterea veni ego in aq̄ baptisans **E**t testimoniū phibuit ioh̄es dicēs **Q**uia v̄tōi sp̄m

Monotefferon sine

descendentē quasi colūbā de celo et mansit sup euz et ego nescie/
bam eū sed qui misit me in aqua baptisare ille mihi dixit. Super
quē videris spm descēdentē et manentē sup eū hic est qui bapti/
sat in spū s̄co. Et ego vidi et testimoniū phibui q̄a hic est fili⁹ dei

De vocatione andree petri philippi et na thanael. Job p̄mo. Ca. xvi.

Altera autē die stabat itez ioh̄s et ex discipulis eius duo:
et respiciēs iesū ābulantē dixit. Ecce agnus dei. Et audi
erūt eū duo discipuli loquentē et secuti sūt iesū. Conuer/
sus autē iesus vidēs eos sequētes se dixit eis. quē q̄ritis? qui dice
runt ei. Rabbi q̄d dicit̄ interpretatū magr̄ vbi habitas? Dicit eis
Venite et videte. Venerunt et viderunt vbi maneret. et apud
eum manserunt illo die. Hora autē erat quasi decima. Erat autē
Andreas frater simonis petri vnus ex duob⁹ qui audierāt a io
hāne et secuti fuerāt eū. Inuenit hic p̄mū fr̄ez suū simonēz dixit
ei Inuenimus messiā q̄d est interpretatū xp̄s et adduxit eū ad ie
sum. Intuitus at̄ eū iesus dixit tu es simon fili⁹ iohāna tu voca/
beris cephas q̄d interpretatur petrus. In crastinū voluit exire in
galileā et inuenit philippū. Et dicit ei iesus seq̄re me. Erat autem
philippus a bethsaida ciuitate andree et petri. Inuenit philipp⁹
Nathanael et dicit. Quez sc̄psit moyses in lege et p̄phe. Inueni/
mus iesū filiū ioseph a nazareth et dicit Nathanael. A nazareth
pōt aliq̄d boni esse? Dicit ei philippus. Venit̄ vide. Vidit iesus
nathanael venientez ad se et dicit de eo. Ecce vere israelita in q̄
dulus nō est. Dicit ei Nathanael vnde me nosti? R̄ndit iesus et
dixit ei. priusq̄ te philippus vocaret cū esses sub ficu vidi te. Re/
spondit ei nathanael et dixit Rabbi tu es filius dei tu es rex isrl̄
R̄ndit iesus et dixit ei. Quia dixi tibi vidi te sub ficu credis ma/
his videbis. Et dicit eis. Amen amē dico vobis. Videbit̄. celū
aptū et āgelos dei ascēdētes et descēdētes sup filiū hominis.

De mutatione aque in vinū Jo. ij. Ca. xvij.

Tertia die Nuptie facte sūt in chana galilee et erat ma
ter iesu ibi. vocatus est autē iesus et discipuli ei⁹ ad nupti/
as. Et deficiente vino dixit mater iesu ad eū. vinū nō ha
bent. Et dixit ei iesus. Quid mihi et tibi est mulier? Nondū venit
hora mea. dicit m̄r eius ministris q̄dcūq̄ dixēit vob facite. Erāt
autē ibi lapidee yorie sex posite secundū purificationē iudeorum
capl̄etes singule metretas binas v̄l trinas. Dicit eis ihs Imple/

te ydras aqua. et impleuerit eas vsq; ad sumū Et dicit eis iesus haurite nūc. et ferte Architriclino et tulerūt **U**t autē gustauit architriclin⁹ aquā vinū factā et nō sciebat vñ esset. ministri autē sciebant qui hauserāt aquā. vocat sponsū architriclinus et dicit ei. **V**is hō p̄mū bonū vinū ponit et cū inebriati fuerint tūc id qđ dicitur ē. tu autē suasti vinū bonū vsq; adhuc **H**oc fecit initium signorū iesus in chana galilee et manifestauit gloriā suā et crediderunt in eum discipuli eius. (templū hoc Job. ij. Cap. xvij.

De primo aduētū ei⁹ ad pascha Et soluite

Post hoc descendit in capharnaū ipse et m̄r eius et f̄res ei⁹ et discipuli eius et ibi māserūt nō multis diebus **E**t p̄erat pascha iudeoz **E**t ascendit iesus ierosolimā et inuenit in tēplo vedētes boues ⁊ oues ⁊ colūbas ⁊ numularios sedentes **E**t cū fecisset q̄si flagellū de funiculis om̄es eiecit de templo **O**ues quoq; et boues et numularioz effudit es. et mensas subuertit **E**t his qui colūbas vendebāt dixit **N**uferte ista hinc ⁊ nolite facē domū p̄ris mei domū negociatōis **R**ecordati x̄o sūt discipuli eius qz septū est zelus dom⁹ tue comedit me **R**ñderunt ego iudei et dixerūt ei **Q**đ signū oñdis nob⁹ qz hec facis? **R**ñdit iesus et dixit eis soluite tēplū hoc et in tribus diebus excitabo illud **D**ixerūt ergo ei iudei qđraginta et sex āns edificatū ē templū hoc et tu tribus dieb⁹ excitabis illud **I**lle autē dicebat de tēplo corpis sui **C**ū g⁹ surrexisset a mortuis recordati sūt discipuli eius qđ hoc dicebat **E**t crediderūt scripture et s̄moni quē dixēat iesus **C**ū esset ierosolomis in pascha in die festo multi crediderūt in nomine eius **V**idētes signa que faciebat **I**pse autē iesus nō credebatur semet ipm̄ eis eo qđ ipse nosset om̄es **E**t qz op⁹ ei non erat vt qđ testimoniū phiberet de hoīe **I**pse enī sciebat qđ esset in hoīe.

Colligit et euangelio Jo. qđ chrisus fuit ad min⁹ ad triplex pascha licet alij euangeliste de vnico solū faciāt mentionem. et inde vēit apud aliquos naturaliter rōnis ⁊ fusio ponētes h pascha cas ultimo

De Nicodemo Jo. iij.

Ca. xix.

Erat autē hō ex pharizeis Nicodemus nomine p̄nceps iudeoz. hic venit ad iesū nocte et dixit ei Rabbi scim⁹ qz a deo venisti magr̄ **N**emo enī p̄t hec signa facē qđ tu facis nisi fuerit deus cū eo **R**ñdit iesus et dixit ei **A**mē amē dico tibi nisi qđ renat⁹ fuerit denuo nō p̄t videre regnū dei **D**ixit ad eū **N**icodem⁹. quō p̄t hō nasci cuz sit senex? **N**ūqđ p̄t in ventre m̄ris sue itreato introire et renasci? **R**ñdit iesus **A**mē amē dico tibi nisi qđ renat⁹ fuerit ex aq̄ ⁊ spū n̄ p̄t introire in regnū dei. qđ natū ē ex

carne caro est et quod natus est ex spiritu spiritus est. Non mireris quia dixi tibi. oportet vos nasci denuo. Spiritus ubi vult spirat et vocem eius audis et nescis unde veniat aut quo vadat. Sic est omnis qui natus est ex spiritu. Respondit Nicodemus et dixit ei. Quomodo possunt hec fieri. Respondit ei Iesus et dixit ei. Tu es magister in Israel et hec ignoras? Amen amen dico tibi quia quod scimus loquimur et quod vidimus testamur et testimonium nostrum non accipitis. Si terrena dixi vobis et non creditis quomodo si dixerim vobis celestia credetis? Et nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo filius hominis qui est in celo. Et sicut moyses exaltavit serpentem in deserto ita exaltari oportet filium hominis ut omnis qui credit in illo non pereat sed habeat vitam eternam. Non enim misit deus filium suum in mundum ut iudicet mundum sed ut salvet mundus per ipsum. Qui credit in eum non iudicabitur. Qui autem non credit iam iudicatus est quia non credit in nomine unigeniti filii dei. hoc est autem iudicium quia venit lux in mundum et dilexerunt homines magis tenebras quam lucem. Erant enim eorum mala opera. Omnis enim qui male agit odit lucem et non venit ad lucem ut non arguantur opera eius qui autem facit veritatem venit ad lucem ut manifestentur opera eius quia in deo sunt facta.

De querela quod Iesus baptisabat Jo. iij.

Capitulum. xxx.

Non pro se sed discipulos suos ut dicitur infra

Post hoc venit Iesus in Iudeam terram et discipuli eius et illic demorabatur cum eis et baptisabat. Erat autem et Iohannes baptisans in Ennon iuxta Salim quia aqua multe erant illic et veniebant multi et baptisabant. Non dum enim fuerat missus Iohannes in carcerem facta est ergo questio ex discipulis Iohannis cum Iudeis de purificatione et veniebant ad Iohannem et dixerunt ei. Rabbi quod erat tecum trans Iordanem cui tu testimonium prohibuisti. Ecce hic baptisat et omnes veniunt ad eum. Respondit Iohannes et dixit. Non potest homo accipere quicquam nisi fuerit ei datum de celo. Ipsi vos mihi testimonium prohibetis quod dixerim. Ego non sum Christus sed quia missus sum ante illum. Qui habet sponsam sponsus est. Amicus autem sponsi qui stat et audit eum gaudio gaudet propter vocem sponsi. Hoc ergo gaudium meum impletum est. Illud oportet crescere me autem minui. quod de sursum est super omnes est quod est de terra de terra est et de terra loquitur. quod de celo venit super omnes est et quod vidit et audivit hoc testatur et testimonium eius nemo accipit. qui autem accipit eius testimonium signavit quia deus verax est quem enim misit deus verba dei loquitur. Non enim ad mensuram dat deus spiritum. Qui diligit filium et omnia dedit in manu eius. Qui credit in filium habet vitam eternam. qui autem incredulus est filio non videbit vitam sed ira dei manet super eum.

De incarcerationione iohis. M. xliij. R. vi.

Herodes. L. aut tetrarcha cū corripebat **L. iij. Ca. xxi.**
 a iohē de herodiade vxore philippi. R. fr̄is sui q̄a duxer̄
 rat eā. et. L. de oibus malis que fecit herodes **Dicebat**
M. enim illi ioh̄s **Nō** licet tibi h̄re. R. vxorē fr̄is tui **D**iecit. **L.** et
 hec herodes sup̄ om̄ia tenuit. **M.** ioh̄em et alligauit eū et posuit
M. L. eū in carcerē p̄pter. **M.** herodiadē vxorē fr̄is sui. **H**erodias
M. aut̄ insidiabatur ei ⁊ volebat occidere eū nec poterat. **H**erodes
 aut̄ metuebat ioh̄em. sciens eū virū sc̄m et iustū et. **M.** volens eū
 occidere timuit populū qz sicut p̄ph̄am eū hēbant ⁊ custodiebat
R. eū et audito eo multa faciebat et libenter eū audiebat.

De iudea relicta a christo ⁊ de samaritana

M. iij. R. i. L. iij. J. iij.

Ca. xxij.

Cognouit q̄ audierūt pharisei q̄ ihs plures discipulos
 facit et baptizat qz ioh̄es qz ihs nō baptizaret h̄ disci
 puli ei⁹. secessit. **M.** reliquit **J.** iudeā et abiit ⁊. **L.** regressus est in v̄r/
 tute sp̄s ⁊. **L. R.** venit in galileā. **M. R. L. J.** **O**portebat. **J.** eū
 aut̄ trāsire p̄ samariā **V**enit ergo ihs in ciuitatē samarie que di
 citur sichar iuxta p̄diū qd̄ dedit iacob ioseph filio suo **E**rat aut̄
 ibi fons iacob **I**hs quoqz fatigat⁹ ex itinere sedebat sic sup̄ fō/
 tem **H**ora aut̄ erat quasi sexta **V**enit mulier de samaria haurire
 aquā. **D**icit ei ihs **D**a m̄ bibere **D**iscipuli aut̄ eius abierāt in ci
 uitate vt cibos emerent **D**icit ergo mulier illa samaritana **Q**uō
 tu iude⁹ cū sis a me bibere poscis q̄ sū mulier samaritana? **Nō** enī
 coutūtur iudei samaritanis **R**ndit ihs et dicit ei **S**i scires donū
 dei et q̄s est qui dicit tibi da mihi bibere tu forsītā petisses ab eo
 et dedisset tibi aquā viuā **D**icit ei mulier **D**ñe neqz in q̄ haurias
 habes et puteus altus est **U**n̄ ergo hēs aquā viuā? **D**ūquid tu
 maior es p̄re n̄ro iacob qui dedit nob̄ puteū istū. et ip̄e ex eo bi
 bit et filij ei⁹ et pecora eius **R**ndit ihs et dixit ei **O**m̄is qui bibit
 ex aq̄ hac sitiet itez. qui aut̄ biberit ex aqua quam ego ei dabo
 nō sitiet in eternū. h̄ aqua quā ego dabo fiet in eo fons aq̄ salie
 ris in vitā eēnā **D**icit ad eū mulier **D**ñe da m̄ hanc aquā vt nō
 sitiā neqz veniā huc haurire **D**icit ei ihs **M**ade voca virū tuuz
 et veni huc **R**ndit mulier et dixit **Nō** hēo virū **D**icit ei ihs **S**n̄
 dixisti qz nō hēo virū. qnqz enī viros habuisti et nūc quē habes

Monoteſſeron ſiue

nō ē tuus vīr hoc vere dixiſti. **D**icit ei mulier **D**ñe vt video q̄a
p̄p̄ha es tu **P**rēs n̄rī adorauerūt in mōte hoc. et vos dicitis q̄a
ierosolimīs est loc' vbi oportet adorare **D**icit ei ihs **M**ulier cre/
de mihi qz veniet hora qñ nec in monte hoc neqz in ierosolimīs
adorabitis p̄rēs. **N**os adoratis qđ nescitis. nos' adoram' qđ
ſcim' qz ſalus ex iudeis est **S**z venit hora et nūc est qñ veri ado/
ratores adorabūt p̄rēm in spū et v̄itate **N**āz p̄r tales q̄rit qui
adorent eū **S**pūs est de' et eos qui adorāt eū in spū et veritate
oportet adorare **D**icit ei mulier **S**cio qz meſſias venit qđ d̄r xp̄s
Cū ergo venerit ille. nob' ānūciabit om̄ia **D**icit ei ihs **E**go ſum
qui loqz tecū **E**t continuo venerūt discipuli ei' et mirabant q̄a lo/
quebat mulieri **N**emo tñ dixit qđ q̄ris aut qđ loq̄ris cū ea **R**eli/
quit ergo ydriā ſuā mulier et abiit in ciuitatē et dicit illis hoib'
Venite et videte hoiem qui dixit m̄ om̄ia q̄cūqz feci **N**unqđ iſte
est xp̄s? **E**xibāt de ciuitate et veniebāt ad eū **I**nterea rogabāt
eū discipuli dicētes. **R**abbi māduca **I**lle aut dixit eis **E**go cibū
hēo māducare quē vos nescitis **D**icebāt ergo discipuli eius ad
ſnuicē **N**ūqđ aliq̄s attulit ei māducare? **D**icit eis ihs **M**e' cibus
est vt faciā volūtātē p̄ris mei qui miſit me vt p̄ficiā op' ei' **N**on/
ne vos dicitis qz adhuc q̄tuor menses ſunt et meſſis venit? **E**cce
ego dico vob' leuate oculos v̄ros et videte regiones qz albe ſūt
iā ad meſſē et qui metit. mercedē accipit et congregat fructum in vī
tam et̄nā vt et qui ſemiat ſimul gaudet et qui metit **I**n hoc enim
v̄bū est vez qz ali' est qui ſemiat aliū ē qui metit **E**go miſi vos
metere qđ vos nō laboraſtis **N**ſj laborauerūt et vos in laboēs
eoz introiſtis **E**t ciuitate aut illa multi crederūt in eū ſamar/
tanorū p̄pter v̄bū mulieris teſtionū phibentis qz dixit oia que/
cūqz feci **C**ū veniſſet ergo ad illū ſamaritani rogauerūt eū vt ibi
maneret et māſit ibi. duos dies **E**t multo p̄les crederūt p̄p̄
p̄monē ei' **E**t mulieri dicebāt qz iaz nō p̄pter tuā loq̄lā credim'.
ip̄i enī vidimus et ſcim' q̄a hic est vere ſaluator mūdi **P**ost du/
os aut dies exiit inde et abiit in galileā **I**p̄e enī ihs teſtionū p/
hibuit qz p̄p̄ha in ſua p̄ria honozē nō habz **C**ū ergo veniſſet in
galileā excep̄erūt eū galilei cū om̄ia vidiffet qđ fecerat ierosolimīs
in die feſto **E**t enī ip̄i venerāt ad diē feſtū.

De filio reguli. Jo. iij.

Ca. xliij

Querat ergo ſteruz in chana galilee vbi fecerat de aqua
vinū **E**t erat quidā regulus cuius filius infirmabat ca/
pharnaū **I**dic cū audiſſet qđ ihs adueniret a iudea in ga